— 1 —

防城港市财政局关于提前下达 2025年自治区
福利彩票公益金预算指标的通知

各 县 （ 市 、区） 财 政局 ， 市 民 政局 ：

根 据《广西壮族 自治区财 政厅 关 于提 前下 达2025年自治区福

利彩票公 益金预算指标 的 通知》（ 桂 财 社〔2024〕177号 ） 精 神，

现提 前下 达2025年自治区福利彩票公 益金预算指标 1374.2万 元，

其 中： 市 民 政局 782万 元、港 口 区213.86万 元、防城 区27.14万 元、

上 思 县 44.6万 元、东兴 市 306.6万 元（ 具 体金额详见附件） ， 并

就 有关 事项通知如下 ：

防 城 港 市

财 政 局 文 件

防财 社〔2024〕204 号

— 2 —

一 、此次下 达的 自治区福彩公 益金预算指标 用于养 老服务项

目和其 他社会福利事业支出 ，请列 入 2025年政府收支分 类 科目第

2296002项“用于社会的 彩票公 益金支出 ”支出 功能分 类 科目。

其 中： 一 是 因素法分 配的 福彩公 益金中， 养 老服务建设补 贴和运

营补 贴资金、养 老服务从业人员岗位津贴资金、居 家 和社区基 本

养 老服务提 升行动项目地区配套资金、少 数民 族 自治县 县 庆补 助

为落实 相关 政策的 补 助补 贴类 项目， 自治区根 据补 助标 准 、对 象

数量、奖补 对 象等因素据实 安排的 补 助； 其 他养 老服务业、其 他

社会福利事业资金和即 开型 彩票公 益金为服务能力提 升类 项目，

自治区根 据相关 救助人口 数量、地方财 政状况 、资金使 用绩 效、

即 开型 彩票公 益金上 缴情况 等因素进行测算补 助， 由各 县 （ 市 、

区） 按照桂 财 规〔2020〕4 号 文件规定 ， 统 筹用于养 老服务领域

和其 他社会福利领域 的 设施项目维修 改造和条件改善 ， 社会福利

领域 政府购买服务项目等支出 ； 二是 项目法分 配的 福彩公 益金要

落实 到具 体项目。

二、为进一 步规范专 项转移支付绩 效目标 管理 ， 提 高 财 政资

金使 用效益， 各 县 （ 市 、区） 要按照《中共 广西壮族 自治区委 员

会 广西壮族 自治区人民 政府关 于全 面实 施预算绩 效管理 的 实 施

意见》（ 桂 发 〔2018〕26 号 ） 要求 ， 在组 织 预算执 行中对 照分 解

的 绩 效目标 ， 做好相关 绩 效管理 工 作， 确 保 年度目标 如期实 现。

请各 县 （ 市 、区） 尽 快 盘活存量资金， 加大消化结 余力度， 加快

预算执 行， 进一 步提 高 资金使 用效益。

— 3—

附件： 1.提 前下 达 2025年自治区本级 福利彩票公 益金分 配表

2.提 前下 达 2025年度自治区本级 福利彩票公 益金绩

效目标 表

防城 港 市 财 政局

2024年 12月 31 日

（ 公 开前需 经 政府信 息公 开审 查 ）

李炎锡

— 4—

抄送： 本局 预算科、国库科、监督科， 驻市 财 政局 纪 检监察 组 。

防城 港 市 财 政局 办公 室 2024年 12月 31 日 印发

	附件：1.提前下达2025年自治区本级福利彩票公益金分配表
	2.提前下达2025年度自治区本级福利彩票公益金绩效目标表